cuenta la naturaleza del asunto y su resultado, la extensión, calidad e importancia de los trabajos 

realizados, así como las etapas cumplidas, fíjanse los honorarios de la letrada patrocinante de la parte 

actora, Dra Alejandra Vardé en la suma de pesos SEIS MIL TRESCIENTOS ($ 6.300), los del 

apoderado de la misma parte, Dr. Miguel B. O´Farrell en la suma de pesos DOS MIL QUINIENTOS 

VEINTE ($ 2.520), los del letrado patrocinante de la accionada, Dr. Javier A. Papaño en la cantidad de 

pesos CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ ($ 4.410) y los de su apoderado, Dr. Ricardo J. 

Papaño en la de pesos UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO ($ 1.764) (conf. arts. 6, 37 y 

38 de la ley 21.839 modificada por la ley 24.432). 

Por la Alzada, ponderando el mérito de los escritos presentados y el resultado final 

de la apelación, regúlanse los honorarios de los Dres. Vardé y O´Farrell en las sumas de pesos UN MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 1.575) y SEISCIENTOS TREINTA ($ 630) respectivamente. 

Asimismo, fíjanse los emolumentos de los Dres. Javier A. Papaño y Ricardo J. Papaño en las sumas de 

pesos UN MIL CIEN ($ 1.100) y pesos CUATROCIENTOS CUARENTA ($ 440) para cada uno (art. 

14 de la ley de arancel).    

Regístrese, notifíquese y devuélvase.